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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
MEZI NÁMI – Jižní Město, Praha
BETWEEN US – South City, Prague

b) Místo stavby
Háje 149 00, Praha 11, Praha
Katastrální území: Háje [728233]
nové nádvoří a park na stanici metra C Háje

Veřejné prostranství v blízkosti stanice metra C

Dotčené parcely:

Háje; p. č. 1209/10 – THESEA CZ a.s.
Háje; p. č. 1209/12 – Arkalycká s.r.o.
Háje; p. č. 1209/56 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/57 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/58 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/62 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/63 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/64 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/69 – Galaxie Development s.r.o.
Háje; p. č. 1209/89 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/91 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/92 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/105 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Společenství vlastníků

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt+Cenception, místnost 604, Fakulta architektury ČVUT
Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Karolína Molíková, studentka FA ČVUT, Krajinářská architektura
Vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt
Asistentka: Ing. arch. Klára Concepcion
Konzultanti:
Ing. Aleš Dittert, doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Romana Michalková, Ph.D.,
Ing. Petr Hrdlička, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., Ing. Vladimír Sitta

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, Demolice a kácení
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Vodohospodářství
SO5 Povrchy
SO6 Vegetace
SO7 Betonové posedové schodiště, rampa a opěrná zídka
SO8 Ocelová konstrukce
SO9 Mobiliář
SO10 Dětské hřiště

A.3 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2021/2022, FA ČVUT KA
Územně analytické podklady z Geoportálu Praha, zdroj: Geografický informační
systém hl. m. Prahy
Studie bakalářské práce, zhotovena: 10.1.2022, autor: Karolína Molíková
Dendrologický průzkum, zhotoven: duben 2022, autor: Karolína Molíková, Adam
Kurka, Anežka Emma Wald
Vyjádření k existenci inženýrských sítí, získáno: 1. 4. 2022, zdroj: Pražské vodovody a
kanaizace

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Nezastavěná plocha se nachází na konečné stanici metra linky C v Praze ve tvaru …
Plocha je na severovýchodě obehnaná panelovými domy, na západě bývalou

budovou multikina Cinema City Galaxie a na jižní straně pochozí obchodní zónou.
Řešené území o výměře 10 097 m² se skládá z nádvoří čtvercového tvaru z velké části
vybetonovaná se zbytky asfaltových ploch ve špatném stavu a z navazujícího prostoru mezi
panelovými domy, kde se nachází přibližně uprostřed území dětské hřiště, k němu přilehlá
asfaltová obdélníková plocha, podél ní travnaté pásy, které protínají dlážděné cesty. Přilehlé
betonové cesty jsou popraskané podrůstajícími kořeny stromů.

Plocha ze SZ na JV stranu se mírně svažuje. Ve východní části výškový rozdíl
dorovnávají 3 betonové schody a dlážděná cesta v mírném sklonu.

Přes plochu nádvoří je v současné době nejfrekventovanější pohyb. Slouží jako
spojení mezi autobusovou zastávkou na severu a metrem na jihu, na ploše se nacházejí dvě
restauracní zahrádky, plocha jinak bez využití. Na jihovýchodě je neprůchodná vyvýšená
travnatá plocha se špatným přístupem. Asfaltová plocha na severovýchodě bez využití, leží
na ose hlavní cesty z obytné zóny na metro. Z východní strany dětského hřiště je špatně

prostupný, mírně svažitý terén k asfaltové ploše. Dětské hřiště využíváno. Na západ travnatá
plocha předělena asfaltovou cestou sloužící k průchodu lidí.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů
(geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum)

V rámci projektové přípravy proběhlo orientační výškopisné a polohopisné zaměření
současného stavu (pro realizaci je nutné provést odborné výškopisné a polohopisné
zaměření současného stavu specializovanou osobou). Byl proveden dendrologický
průzkum současného stavu. Informace o klimatických podmínkách a podloží byly
získány z volně dostupných zdrojů.

Dendrologický průzkum byl proveden v dubnu 2022.

Metodika dendrologického průzkumu:

Posuzované parametry solitérních dřevin: typ vegetačního prvku (s – strom, k – keř,
sk – skupina keřů), lokalizace (pořadové číslo), taxon (česky a latinsky), výška dřeviny
(m), nasazení koruny (m), šířka koruny (m), obvod kmene (m), perspektiva dřeviny,
sadovnická hodnota, poznámka.

Posuzované hodnoty porostů: typ vegetačního prvku (s – strom, k – keř, sk – skupina
keřů), lokalizace (pořadové číslo), axon (česky a latinsky), výška dřeviny (m), plocha
m2)

Sadovnická hodnota1

Sadovnická
hodnota

Popis

1 – jedinec velmi
hodnotný

Typický či požadovaný habitus (neovlivněný zápojem ani jinak), již
vzrostlé, zcela zdravé a nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě
perspektivní exempláře.

2 - jedinec
nadprůměrně
hodnotný

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však
významněji nesnižují jejich hodnotu. Jsou alespoň polovičních
rozměrů dosažitelných na stanovišti (počátek plné funkčnosti).
Dlouhodobě perspektivní.

3 – jedinec
průměrně
hodnotný

Habitus se může I významně odchylovat od normálu (v důsledku
zápoje a podobně), případně poškození nebo výskyt chorob a
škůdců podstatně neovlivňuje jejich vitalitu. Střednědobě až
dlouhodobě perspektivní. Do této kategorie jsou řazeny i mladé,
plně vitální dřeviny s typickým či požadovaným habitem, které
zatím nedosáhly přibližně polovičních rozměrů dosažitelných na
stanovišti, respektive počátku plné funkčnosti.

4 – jedinec
podprůměrně

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je podstatně
snížená vitalita, pravděpodobná je jen krátkodobá existence

1 Podle SPPK A01 001:2015 Hodnocení stavu stromů, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky.

[online] dostupné z: https://standardy.nature.cz/res/archive/249/031153.pdf?seek=1442393417

hodnotný (přibližně 20 až 25 let) v přijatelném stavu.

5 – jedinec velmi
málo hodnotný

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je natolik
snížená vitalita, že chybí předpoklady byť jen krátkodobé
existence. Do této kategorie jsou řazeny i exempláře, které je
třeba okamžitě odstranit z bezpečnostních a fytopatologických
důvodů (nebezpečné choroby).

Perspektiva2

A – dlouhodobě perspektivní Strom na stanovišti vhodný a udržitelný v horizontu
desetiletí

B – krátkodobě perspektivní Strom na stanovišti dočasně udržitelný, případně ve
stavu, kdy nelze očekávat dlouhodobou perspektivu

C - neperspektivní Strom na stanovišti nevhodný, případně s velmi
krátkou předpokládanou dobou přežití

Vyhodnocení dendrologického průzkumu

[…]


D 26 1050142,475 735987,484

D 27 1050134,709 735977,756

D 28 1050139,607 735977,573

D 29 1050146,649 735970,185

D 30 1050149,172 735970,087

D 31 1050158,931 735969,023

D 32 1050163,505 735965,347

D 33 1050166,659 735965,231

D 34 1050182,515 735965,327

D 35 1050184,987 735964,531

D 36 1050193,041 735964,929

D 37 1050172,285 735970,861

D 38 1050191,218 735968,835

D 39 1050156,271 735986,676

D 40 1050149,637 735987,079

D 41 1050151,378 735995,735

D 42 1050158,335 735994,830

D 43 1050158,287 736003,587

D 44 1050168,102 736020,917

D 45 1050173,099 736020,731

D 46 1050178,096 736020,546

D 47 1050183,091 736020,317

D 48 1050188,089 736020,174

D 49 1050193,148 736019,943

D 50 1050193,014 736023,040

D 51 1050193,279 736029,035

D 52 1050193,502 736035,030

D 53 1050193,812 736039,389

D 54 1050188,810 736039,575

D 55 1050183,814 736039,761

D 56 1050178,817 736039,947

D 57 1050173,821 736040,133

D 58 1050168,825 736040,319

D 59 1050164,933 736002,927

D 60 1050162,071 735993,051

D 61 1050164,494 735990,935

D 62 1050161,836 735986,217

VYTYČOVACÍ PLÁN

souřadnice X souřadnice Y

I 1 1050175,690 736040,106

I 2 1050165,670 736044,513

I 3 1050165,370 736035,514

I 4 1050165,411 736035,310

I 5 1050164,393 736036,156

I 6 1050165,706 736041,502

I 7 1050164,886 736043,394

I 8 1050151,706 736039,292

I 9 1050151,787 736044,022

I 10 1050148,054 736027,677

I 11 1050146,681 736024,909

I 12 1050142,450 736031,857

I 13 1050133,208 736037,787

I 14 1050128,047 736040,484

I 15 1050126,703 736045,355

I 16 1050123,517 736040,702

I 17 1050130,918 736026,012

I 18 1050140,795 736016,327

I 19 1050126,481 736011,391

I 20 1050123,921 736011,476

I 21 1050125,258 735980,036

I 22 1050143,156 735974,786

I 23 1050158,426 735974,022

I 24 1050159,453 735974,024

I 25 1050162,352 735973,031

I 26 1050173,729 735968,575

I 27 1050173,770 735969,339

I 28 1050175,536 735969,769

I 29 1050176,085 735969,741

I 30 1050183,125 735968,566

I 31 1050183,099 735967,899

I 32 1050190,647 735968,705

I 33 1050190,575 735967,359

I 34 1050158,656 735982,944

I 35 1050168,841 735978,879

I 36 1050185,698 735972,959

I 37 1050190,823 735974,547

bod

INFRASTRUKTURA

I 38 1050187,508 735983,722

I 39 1050171,426 735983,879

I 40 1050163,428 735994,603

I 41 1050159,042 735995,257

I 42 1050151,838 735996,409

I 43 1050145,112 735992,343

I 44 1050144,929 735995,944

I 45 1050153,341 736005,567

I 46 1050155,356 736007,872

I 47 1050154,324 736008,466

I 48 1050158,524 736004,839

I 49 1050163,913 736004,615

I 50 1050162,633 736016,197

I 51 1050157,259 736021,114

I 52 1050157,339 736024,361

I 53 1050181,022 736033,620

I 54 1050182,521 736033,565

I 55 1050184,020 736033,509

I 56 1050184,785 736034,728

I 57 1050184,093 736034,807

I 58 1050183,318 736034,835

I 59 1050182,583 736034,862

I 60 1050181,769 736034,893

I 61 1050181,102 736034,917

I 62 1050180,317 736034,947

I 63 1050181,118 736036,217

I 64 1050182,617 736036,161

I 65 1050184,141 736036,104

I 66 1050175,690 736040,106

I 67 1050184,766 736039,768

I 68 1050193,520 736036,441

I 69 1050193,176 736025,946

I 70 1050183,959 736020,292

I 71 1050175,006 736020,625

VYTYČOVACÍ PLÁN

souřadnice X souřadnice Y

M 1 1050161,158 736029,099

M 2 1050160,804 736031,962

M 3 1050158,478 736037,369

M 4 1050161,761 736045,443

M 5 1050155,302 736043,550

M 6 1050149,365 736033,315

M 7 1050141,656 736032,595

M 8 1050135,950 736034,576

M 9 1050134,810 736039,997

M 10 1050136,514 736044,262

M 11 1050136,328 736024,500

bod

MOBILIÁŘ

M 12 1050136,860 736020,778

M 13 1050141,598 736023,717

M 14 1050139,985 736017,265

M 15 1050146,226 736011,764

M 16 1050149,117 736022,810

M 17 1050156,963 736025,828

M 18 1050160,540 736016,669

M 19 1050152,615 736012,218

M 20 1050159,905 736000,431

M 21 1050155,142 736000,088

M 22 1050154,682 735999,071

M 23 1050156,464 735994,685

M 24 1050164,305 735975,277

M 25 1050164,677 735971,372

M 26 1050167,969 735969,712

M 27 1050174,822 735970,790

M 28 1050186,063 735970,350

M 29 1050184,202 735974,233

M 30 1050183,306 735973,401

M 31 1050182,474 735974,298

M 32 1050183,370 735975,130

M 33 1050180,539 735977,896

M 34 1050179,706 735978,792

M 35 1050178,810 735977,960

M 36 1050179,642 735977,063

M 37 1050178,102 735973,614

M 38 1050177,205 735972,782

M 39 1050176,373 735973,678

M 40 1050177,249 735974,492

M 41 1050174,689 735977,354

M 42 1050173,793 735976,522

M 43 1050172,961 735977,418

M 44 1050173,857 735978,250