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Hodnocení jednotlivých částí a parametrů práce

Známkování:

A – výborně, B – velmi dobře, C- dobře, D – uspokojivě,E – dostatečně, F – nedostatečně.

1/Logické uspořádání souboru / hodnocení: E

Práce jako celek je uspořádána poměrně chaoticky, zvláště v partiích kde nepomohla
všeobecná šablona.

2/ Jasnost a čitelnost informací a odkazů na detaily anebo specifické výkresy/ hodnocení: C

Všeobecně opět kde je dodržena šablona, tak bez problému, v částech kde studentka měla
volnou ruku je jasnost omezenější ( barva tisku světle modrá apod).

3/ Grafická úroveň / hodnocení: C

4/ Technologie / hodnocení: D

Z práce je patrné omezené porozumění struktuře navrhovaných celků.

5/ Práce s terénem / hodnocení: C

6/ Příprava stanoviště / hodnocení: D

7/ Statika / hodnocení: B

8/ Inženýrské sítě / hodnocení: C

9/ Vodní režim / hodnocení: C

10/ Bezbariérové řešení / hodnocení: C

11/ Mobiliář,osvětlení / hodnocení: C

12/ Práce se stávající vegetací / hodnocení: C

13/ Práce s navrženou vegetací / hodnocení: C

14/ technická zpráva / hodnocení: E

Technická zpráva není zrovna ukázkou srozumitelného slohu, některé technické termíny jsou
komoleny nebo neuvedeny ve správném tvaru. Především pak postrádá jasnou stukturu,
grafické i myšlenkové členění, adekvátní pro daný úkol.

15/ gramatika / hodnocení: C

Stránka 3 z 3

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

Z práce je patrné, že tam kde studentka měla oporu v jasně nastavených pravidlech, důsledně
je dodržuje a práce je v těchto částech dobrá. Naopak, jakmile je třeba nastavit vlastní
stukturu, nebo se vydat do oblastí, které nejsou zpracovatelce blízké, úroveň klesá. Práci
bohužel deklasuje nepřehledná a celkově slabší textová část.

Pokud studentka upře své úsilí více směrem k pochopení a nastavení celkové stuktury práce i
výstupů, bude to skvělým posunem.

Navrhuji hodnocení práce celkovým stupněm C / dobře a
doporučuji ji k obhajobě.

V Brně 12.6.2022

Ing. Jakub Finger, oponent práce